

12.68x31.65	1	עמוד 20	the marker - הארץ	30/04/2018	63318536-5
Dell EM ליאור פוני - מנכ"ל משותף DELL חברת דל - 54442					



חוף הים בבאלי, אינדונזיה צילום: Johannes Christo/רויטרס

## אכלתם דגים? בלעתם פלסטיק

עצם ייצורו של הפלסטיק מאפשר לגוי חממה להשתחרר לאטמוספירה.

לאור הגידול המתמשך באוכלוסיית העולם, מגמות סביבתיות אלה אינן עומדות להאט או לרעוך – אלא אם נתאחד ונתמודד עם הנושא כראוי. אנחנו צריכים לשנות את התנהגותנו, וב- תוך כך את הראייה שלנו לטווח הקצר. הפלסטיק ממלא תפקיד משמעותי בהקלה על חיינו, ולכן שאיפה לעולם ללא פלסטיק היא קשה במיוחד. למרות זאת, אנחנו עדיין יכולים לבצע צעדים קטנים של שינוי, שישפיעו בגדול.

הצעד הראשון והקל ביותר לצמצום צריכת הפלסטיק האישית, הוא פשוט לסרב לו כשהוא מופיע – למשל בצורת קש בכוס השתייה כבר, או ברמות שקית פלסטיק בסופר. בנוסף, הימנעות משימוש בפריטים באריזות פלסטיק או בכלים חד-פעמיים היא דרך קלה ומשמעותית לצמצום כמות הפלסטיק על כדור הארץ. פסולת אלקטרונית היא בעיה גדולה נוספת. כיום אנשים מחליפים את המחשבים הניידים ואת הסמארטפונים שלהם מדי כמה שנים. כתוצאה מכך, האוכלוסייה העולמית ייצרה 44.7 מיליון טונה פסולת אלקטרונית ב-2016 בלבד, שמתוכם רק 20% ממוחזרים.

לפני שאנו זורקים מוצרים לפח, כדאי לשים לב אם היצרן מציע שירותי מיחזור. חברת דל (Dell), למשל, מציעה כבר כמה שנים תוכניות מיחזור למוצריה, ובכך הופכת פסולת למוצרים חרשים. כך למשל, דל עורכת פיילוט לייצור זהב מפסולת אלקטרונית, כגון לוחות אם, מאחר שבי מרבית הפסולת האלקטרונית יש מתכות יקרות. כמו דל, יש כיום עוד ארגונים שכבר משתמשים בפלסטיק מהאוקיינוסים ובמשאבים טבעיים כמו במבוק כדי ליצור אריזות בנות-קיימא. כמו כן, חלק מתאגדי האופנה – אדידס למשל – מייצרים ביגוד ידידותי לסביבה.

יום כדור הארץ הוא הודמנות עבור כולנו לחי שוב על האופן שבו פעולותינו היומיות משפיעות על בריאותנו ועל הסביבה שבה אנו חיים. על כולנו מוטלת האחריות להגן על כדור הארץ, ועל ידי כך לשמור על הדורות הבאים. וזהו פלסטיק לא ייעלם בן לילה, אך אם כל אחד ואחת מאתנו ינקוט צעדים קטנים לטובת צמצום צריכת הפלסטיק ותרבות הפסולת שלנו – ביחד ניצור הבדל גדול.

### איכות הסביבה ליאור פוני



יום כדור הארץ, שצוין בשבוע שעבר, התמקד בסוגיה המאיימת על הגלובוס כולו – זיהום שמקורו בפלסטיק. ממשלות, עסקים וארגונים מתחייבים לטפל בנושא, אולם בעיית הפלסטיק היא גם עניין אישי המשפיע על כל אחת ואחד מאתנו.

כאשר הפלסטיק הומצא ב-1907, הוא יצר מהפכה. מהר מאוד הוא הפך לחלק משמעותי מחיי היום-יום שלנו ושינה את הדרך שבה אנו אוכלים, קונים ואפילו נוסעים. אולם במישור הקולקטיבי, התעלמנו מהנזק שהפלסטיק גורם לבריאות האדם, למערכות האקולוגיות הגלובליות וליות ולשינויי האקלים. כתוצאה מכך, האוקיאנוס – המשאב הגדול ביותר בעולמנו – נמצא בסיכון, וכולנו צריכים לקחת על זה אחריות.

### הצעד הפשוט ביותר לצמצום צריכה הוא לסרב לפלסטיק – למשל כשמוצעים לנו קש בכוס השתייה או שקית בסופר

תרבות הצריכה שלנו מובילה לכך שמדי שנה מגיעים לים 8 מיליון טון פלסטיק. על פי מחקרים, עד 2050 יהיה יותר פלסטיק בים מאשר דגים. פלסטיק לא באמת מתכלה, הוא רק נשבר לחתיכות קטנות יותר, של פחות מ-5 מ"מ, שדגים טועים לחשוב כי הן פלג-קטון. סביר להניח שמי שאוכל כמות ממוצעת של מאכלים מן הים צורך כ-11 אלף חתיכות פלסטיק מדי שנה. זה מפחיד, בהתחשב בעור-בדה שחשיפה לכימיקלים פלסטיים עלולה להוביל לסוגים שונים של סרטן, הפרעות במערכת החיסונית ובעיות אחרות.

זיהום הפלסטיק לא משפיע רק על החיים במים ומחוץ להם – יש לו השפעה עצומה גם על שינויי האקלים. כאשר הפלסטיק מגיע למזבלה, הוא גורם לעלייה בפליטת גז מתאן (אחד הגורמים המובילים להתחממות כדור הארץ). בנוסף, פלסטיק הוא תוצר של חומר הגלם נפט, ולכן